

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به رشد اقتصادی

ایران در فصل دوم سال ۲۰۲۱ علیرغم آسیب‌های ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا، تأکید کرد: این امر نشان‌دهنده آن است که اقتصاد ایران به طور قابل توجهی از رکود خارج شده و به سمت بهبود حرکت کرده است.به گزارش خبرگزاری خبرنگرانلین، صالح آبادی در جلسه‌ای با حضور مدیرعامل صندوق بین المللی پول، وزرای اقتصاد، روسای کل بانک‌های مرکزی و روسای موسسات مالی منطقه‌ای حوزه «مناپ» (MENAP) که به صورت مجازی برگزار شد، گفت: ایران نیز همانند بسیاری از کشورها، آسیب سختی از همه گیری ویروس کرونا دیده‌است، اما اکنون در مسیری مستحکم برای بهبود اقتصادی قرار دارد. آخرین آمارهای منتشره حاکی از رشد ۶.۲درصدی تولید ناخالص داخلی ایران در فصل دوم سال ۲۰۲۱ است که دستاورد قابل توجهی با وجود محدودیت شدید ایران در دسترسی به منابع خارجی خود و در نتیجه عدم امکان خرید واکسن از خارج به دلیل تحریم‌های آمریکا است.رئیس کل بانک مرکزی افزود: بخش غیر نفتی در همان دوره ۴.۷ درصد رشد کرده که نشان دهنده آن است که اقتصاد ایران به طور قابل توجهی از رکود خارج شده و به سمت بهبود حرکت کرده است.

علاوه بر این، به دلیل سیاست‌های حمایتی مالی و پولسی دولت و بانک مرکزی ایران، نرخ بیکاری در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۱ با ۸/۸ درصد رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل یک درصد کاهش را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: در حال حاضر فرایند بهبود اقتصاد جهانی و بین گروه کشورهای نابرابری وجود دارد، که نشان دهنده اهمیت قدرت و دوره زمانی اقدامات حمایتی در مواجهه با بحران و نیز پیشرفت فرایند واکسیناسیون است. متأسفانه، واکسیناسیون با روند چندانگه، با ایجاد شکاف گسترده بین کشورهای فقیر و ثروتمند، منجر به بهبود روند چندانگه متفاوت شده است.صالح آبادی با تأکید بر اینکه هیچ کشور در این کشور نیست، مگر اینکه تمامی کشورهای جهان در برابر این ویروس ایمن نشوند، افزود: با توجه به یک رقمی‌بودن میزان واکسیناسیون در کشورهای با درآمد پایین، تحقق هدفگذاری صندوق برای واکسیناسیون ۴۰ درصدی تا پایان سال جاری میلادی و ۶۰ درصد تا اواسط سال ۲۰۲۲ شاکل است و هرگونه تعلل و طولانی شدن واکسیناسیون در هر منطقه، بزرگترین تهدید برای چشم انداز اقتصاد جهانی است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه روند کلی تخصیص SDR در سال ۲۰۲۱ نمی‌تواند در کمک به اعضا برای برآوردن نیازهای طولانی مدت در زمینه هزینه‌های مربوط به کوید ۱۹ مناسب باشد، تصریح کرد: همچنین یک فرصت تاریخی برای افزایش منابع وام دهی صندوق بین المللی پول از طریق مشارکت داوطلبانه بخشی از اعضا به آن دراند.صالح آبادی در پایان خواستار توجه بیشتر به جنبه اغلب نادیده گرفته شده درگفتمان بین المللی بپرامون تغییرات آب و هوایی شد و پیشنهاد داد: در این خصوص کشورهای همجوار از طریق تأمین مالی چند جانبه و کشورهای غنی از طریق اشتراک گذاری دانش

بازگشت ۷۸۰ واحد راکد به چرخه تولید

معاون وزیر صمت با اشاره به احیا و بازگشت ۷۸۰ واحد راکد به چرخه تولید از ابتدای سال، گفت: مشکلات مدیریتی، تسهیلات بانکی، کمبود سرمایه در گردش و تأمین مواد اولیه از عوامل راکد شدن واحدهاست.
علی رسولیان در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت واحدهای تولیدی و صنعتی راکد، اظهار کرد: یکی از برنامه‌های جدی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی و البته طبق تأکید دولت، بحث احیای واحدهای راکد و استفاده از حداکثر ظرفیت موجود واحدها است. در همین راستا کلیتیک‌های کسب و کار را در نواحی و شهرک‌های صنعتی راه اندازی کردیم و در این طریق واحدهای راکد و نیمه راکد شناسایی شدند.رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی با بیان اینکه ۹۰۰ مشاور انتخاب شدند و واحدهای راکد را شناسایی می‌کنند، افزود: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۷۸۰ واحد راکد احیا شدند و به چرخه تولید بازگشتند. بر اساس آمار تعداد واحدهای راکد ۱۱ درصد کاهش یافته و ۱۲ درصد از اشتغالی که از دست رفته، کاهش یافته است.وی ادامه داد: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که عمده مشکلات به

تسهیلات بانکی، کمبود سرمایه در گردش و مباحث تأمین مواد اولیه و ماشین آلات مربوط بوده است؛ بررسی ۷۸۰ واحد احیا شده نیز نشان می‌دهد که ۴۲ درصد از واحدها به سرمایه گذار جدید واگذار شده است که هم مشکل مدیریتی را حل کرده و هم تأمین مالی کرده است. ۱۰ درصد هم با تأمین تسهیلات از طریق تزریق سرمایه در گردش یا سرمایه ثابت، مشکلشان حل شده است. همچنین ۱۶ درصد با رفع مشکل زیرساختی، یک درصد با رفع مشکل حقوقی و یک درصد هم با انتقال تکنولوژی احیا شده‌اند.رسولیان گفت: در حال هماهنگی با سازمان برنامه و بودجه هستیم تا ۲۰۰ میلیارد تومان از منابع خود را اختصاص دهیم تا از طریق مشارکت با بانک‌ها، ۵۰۰ میلیارد تومان تأمین کنیم و برای تأمین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط راکد، استفاده کنیم. البته طرح تام وزرات صمت هم برای تأمین مالی کمک کرده است.

ادعای رئیس کل بانک مرکزی درباره خروج ایران از رکود اقتصادی

اقتصاد ایران در فصل دوم سال ۲۰۲۱ رشد می‌کند



سرمایه فیزیکی و انسانی و تقویت سطح تاب آوری در برابر تغییرات آب و هوایی ایجاد شده است که ما از این ابتکار به طور کامل حمایت کرده ایم و باید تأکید کنم که حمایت صندوق باید با اولویت‌های کشور مطابقت داشته باشد.

رشد ۲/۴درصدی

تولید ناخالص داخلی کشور

صالح آبادی در ادامه با تأکید بر استقبال ایران از طرح و استراتژی جدید صندوق بین المللی پول برای پول واژه اعضا در مواجهه با چالش‌های مربوط به تغییرات آب و هوایی، تصریح کرد: همه ما توافق داریم که تغییر آب و هوایی یک تهدید جهانی است که بار آن به طور نامتناصبی بر دوش کشورهایی که سهم ناچیزی در تولید کربن دارند، ایجاد شده است. تغییرات آب و هوا دارای ویژگی‌ها و ابعاد بسیاری است، که دارای اهمیت متفاوتی در مناطق و کشورهای مختلف است.وی افزود: مسئله ای که به طور کلی برای خاورمیانه و به ویژه ایران بسیار مورد توجه است، مشکل کمبود شدید آب و سقوط چشمگیر سطح آب در سلهای اخیر است.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: هرچند پرداختن به سمت تقاضا از طریق افزایش تدریجی هزینه با وجود تأثیر آن بر جمعیت کم درآمد آسان تر است، اما حل مشکلات سمت عرضه بسیار سخت تر است، چرا که به سرمایه گذاری‌های بزرگ و فناوری‌های پیشرفته‌ای نیاز دارد که بسیاری از کشورهای خاورمیانه توان پرداخت و یا دسترسی

به آن ندارند.صالح آبادی در پایان خواستار توجه بیشتر به جنبه اغلب نادیده گرفته شده درگفتمان بین المللی بپرامون تغییرات آب و هوایی شد و پیشنهاد داد: در این خصوص کشورهای همجوار از طریق تأمین مالی چند جانبه و کشورهای غنی از طریق اشتراک گذاری دانش

است. قربانی درباره ارقام رشد اقتصادی گفت: سال گذشته رشد ۲.۹ درصدی اقتصاد را در کشور داشتیم، رشد اقتصاد ۳.۴ درصد، رشد اقتصادی با نفت ۸.۷ درصد، رشد صنایع و معادن ۷.۶ درصد و رشد خدمات منفی دو درصد بود. وی افزود: در فصل بهار ۱۴۰۰ به دلیل خشکسالیی رشد کشاورزی منفی ۰.۹ درصد بود اما گروه نفت ۲۳.۲ درصد رشد داشت. صنایع و معادن ۲.۱ درصد رشد داشت که در بخش صنایع، رشد معادل ۶.۱ درصد بود.معاون اقتصادی بانک مرکزی ادامه داد: مهمترین بخش که خدمات است که سالل گذشته تحت تاثیر کرونا منفی بود و امسال در فصل بهار هفت درصد رشد داشت و در این حوزه حمل و نقل، ارتباطات رشد مناسبی داشتند.در مجموع رشد اقتصادی کشور با نفت ۶.۲ درصد و رشد بدون نفت ۴.۷ درصد بوده است.

شربتادام رشد و خروج کامل از رکود

حال که واکسیناسیون به سرعت در حال انجام است و رشد اقتصادی نیز مثبت شده آیا آمیدی به خروج کامل از رکود وجود دارد؟ بدون شک اقتصاد یک کل متشکل از اجزاء به هم پیوسته است. رشد اقتصادی یکی از عامل‌های اصلی خروج از رکود است اما همه عوامل نیست. خروج کامل از رکود به عوامل دیگری نیز وابسته است.در این مورد «البرت بغزیان»، کارشناس اقتصادی به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: خروج از این شرایط به این بستگی دارد که دولت ابتدا در بازار ثبات ایجاد کند سپس قیمت‌ها را کاهش دهد. کاهش قیمت‌ها شرایط زندگی و معیشت مردم را بهبود می‌دهد و بدین ترتیب تولید نیز رونق بیشتری می‌گیرد. درواقع اثر گرانی و تورم ادامه پیدا کند مردم نمی‌توانند کالایی بخرند و در نتیجه آن، تولید نیز افت خواهد کرد. وی با اشاره به اثر بسیار زیاد تحریم‌های خارجی بر اقتصاد کشور از اثرات مخرب خودتحریمی یاد کرد و اظهار داشت: دولت باید رشد اقتصادی کنونی را با رفع خود تحریمی‌های داخلی شتاب ببخشد.

مدیریت و نظارت بر قیمت‌ها، کنترل نرخ تورم و کاهش قیمت‌ها از کمک قوای مجریه، مقننه و قوه قضائیه امری لازم و شدنی است.بغزیان ادامه داد: بازار امروز رها شده و این رهایی بر افزایش هرچه بیشتر سطح عمومی قیمت‌ها و گرانی به بهانه‌های مختلف منجر شده است. دولت نباید اجازه دهد تولیدکنندگان بی جهت با بهانه‌هایی بی پایه و اساس قیمت‌ها را افزایش دهند. زیرا این عامل ممکن است به دلیل ناتوانی مردم از خرید به رکود مجدد بیانجامد.دولت کنونی کمک و حمایت از تولید و بالا بردن رشد اقتصادی این زمینه برابرنشسته شود و تاکنون نیز اقداماتی انجام شده است. حال که در آستانه تهیه بودجه ۱۴۰۱ تا کمتر از دو ساه دیگر قرار داریم، سیاست‌های اقتصادی دولت در زمینه نرخ ارز، پارانها، جلوگیری از تورم و کاهش قیمت‌ها، جلوگیری از کسری بودجه، کمک به افزایش رشد اقتصادی، سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف و به طور کلی مدیریت هزینه‌ها و افزایش منابع درآمدی می‌تواند میزان سرعت و چگونگی خروج از رکود اقتصادی را تعیین کند.

<p>توافق با ارمنستان برای جایگزینی مسیرهای جدید حمل و نقل کالا</p>	<p>از ۵۰ درصد آن، که بیشترین درآمد و اشتغال را در کشورهای ایجاد می‌کند، سهم صادرات و واردات است. در حال حاضر ۱۰ گمرک و بندر بزرگ دنیا در آنسیا قرار دارد و چنانچه ظرفیت بندری و گمرکی خود را افزایش دهیم، از سهم ترانزیت، واردات و صادرات کالا، ۵ میلیارد دلار درآمد برای کشورمان حاصل خواهد شد. رکبدرهای شرق به غرب و شمال به جنوب، دو راهگذر مهم بین‌المللی است که ایران در مسیر هر دو گذرگاه بین‌قاره‌ای قرار دارد. ما هیچ راهی جز کمک به تاجر و بازرگانان نداریم، چراکه موقعیت در تجارت بر اساس شانس نیست. میرانشرفی با بیان اینکه ایران کشوری نیست که بخواهند به طور کامل تحریم کنند، تصریح کرد: شاید بتوانند مسیرهای هوایی را با تحریم محدود کنند، اما مسیرهای زمینی و دریایی ایران که با ۱۵ کشور از زمین و دریا همسایگی دارد، قابل تحریم نیست.وی با اشاره به اهمیت گذرگاههای زمینی برای صادرات و واردات کالا بین ایران و روسیه گفت: تکمیل هرچه سریع‌تر زیرساخت‌های دریایی و جاده‌ای، به ویژه در زمینه افزایش ناوگان کشتی‌های رو-رو در دریای خزر و تسهیلات بیشتر گمرکی، می‌تواند حجم مبادلات را افزایش دهد.</p>
---	---

این خطوط در آینده نزدیک خبیر داد و گفت: آبان ماه به کشوری که دو خط خودروسازی فعال داریم، سفر خواهیم کرد و با نخست‌وزیر و صنعتگران این کشور مباحثات‌هایی خواهیم داشت تا خطوط تولید ایران خودرو و سایپا فعال شوند.وی همچنین در خصوص واردات خودرو، تصریح کرد: واردات خودرو در مجموع می‌تواند برای این صنعت مفید باشد، اما در مقطع کنونی و به دلیل اینکه تعادل ارزی کشور به هم می‌ریزد، مناسب نیست.وی یادآور شد: اکنون صنعت خودرو با مشکلاتی مواجه است و از مدیران صنعت خواستیم کیفیت تولید و همچنین رضایت مشتریان را افزایش دهند.وزیر صعت، معادن و تجارت همچنین عرضه است و در چند کشور دیگر نیز در حال فعال کردن دیگر سایت‌ها هستیم و در ماه‌های آتی خبرهای خوبی در این زمینه خواهیم داشت.فاطمی‌امین از فعال‌سازی یکی از

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه قیمت خودرو به تدریج تا پایان سال کاهش یافت، گفت: قیمت‌های کنونی بازار خودرو غیرمنطقی است و باید کاهش یابد.به گزارش ایرنا، «سیدرضا فاطمی‌امین» در آیین افتتاح خط تولید خودروی تارا اوتوماتیک در جمع خبرنگاران افزود: یکی از اولویت‌هایی که از روز نخست حضور در وزارت صعت، معدن و تجارت دنبال کرده‌ام، رسیدگی به گلوگاه‌ها و شناسایی موانع صنعت خودرو بوده است.وی قول داد: سال آینده تولیدخودرو به قدری زیاد خواهد شد که دیگر نیازی به قرعه کشی نباشد و قرعه‌کشی محلی از اعراب نداشته باشد.فاطمی‌امین ادامه‌داد: برنامه دقیقی مبتنی بر ۹ طرح در این صنعت طراحی شده و به تدریج به سمتی خواهیم رفت تا قیمت‌ها کاهش یابد و این مهم تا پایان سال ملموس خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به رشد اقتصادی ایران در فصل دوم سال ۲۰۲۱ علیرغم آسیب‌های ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا، تأکید کرد: این امر نشان‌دهنده آن است که اقتصاد ایران به طور قابل توجهی از رکود خارج شده و به سمت بهبود حرکت کرده است.به گزارش خبرگزاری خبرنگرانلین، صالح آبادی در جلسه‌ای با حضور مدیرعامل صندوق بین المللی پول، وزرای اقتصاد، روسای کل بانک‌های مرکزی و روسای موسسات مالی منطقه‌ای حوزه «مناپ» (MENAP) که به صورت مجازی برگزار شد، گفت: ایران نیز همانند بسیاری از کشورها، آسیب سختی از همه گیری ویروس کرونا دیده‌است، اما اکنون در مسیری مستحکم برای بهبود اقتصادی قرار دارد. آخرین آمارهای منتشره حاکی از رشد ۶.۲درصدی تولید ناخالص داخلی ایران در فصل دوم سال ۲۰۲۱ است که دستاورد قابل توجهی با وجود محدودیت شدید ایران در دسترسی به منابع خارجی خود و در نتیجه عدم امکان خرید واکسن از خارج به دلیل تحریم‌های آمریکا است.رئیس کل بانک مرکزی افزود: بخش غیر نفتی در همان دوره ۴.۷ درصد رشد کرده که نشان دهنده آن است که اقتصاد ایران به طور قابل توجهی از رکود خارج شده و به سمت بهبود حرکت کرده است.

<p>افزایش تولید خودرو به ۱.۶ میلیون دستگاه در سال ۱۴۰۱</p>	<p>وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تا پایان سال دست‌کم ۱۰۰ هزار خودرو بیش از برنامه طراحی شده امسال تولید خواهد شد، همچنین تولید در سال آینده ۱.۶ میلیون دستگاه خواهد شد و دیگر قرعه‌کشی نخواهیم داشت.فاطمی‌امین در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا درباره امکان پذیری صادرات خودرو هم افزود: امسال امکان صادرات وجود داشت اما به دلیل نیاز داخل از خودرو سازان</p>
---	---

روند افزایشی تورم متوقف شد

درصد و ۴۹.۶ درصد است که برای خانوارهای شهری ۰.۴ واحد درصد کاهش و برای خانوارهای روستایی ۰.۱ واحد درصد کاهش داشته است.منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. نرخ تورم نقطه‌ای در مهر ماه ۱۴۰۰ به عدد ۳۹.۲ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۳۹.۲ درصد بیشتر از مهر ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند.نرخ تورم نقطه‌ای مهر ماه در مقایسه با ماه قبل ۴.۵ واحد درصد بوده که نسبت به ماه قبیل ۳.۹ واحد درصد

جزئیات تخصیص سهام عدالت به ۲۰ میلیون جامانده

دریافت کرده‌اند اما مراحل قانونی را طی نکرده‌اند نیز نزدیک به دو میلیون نفر است. بنابراین تعداد افرادی که دعوت نامه به دستشان رسیده است و افرادی که دعوت نامه برایشان صادر شده است به دستشان نرسیده است چهار میلیون نفر است. سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت افزود: این افراد به اعتقاد ما کسانی هستند که حق آن‌ها معادل حق افرادی است که درحال حاضر سهام عدالت دارند و نباید سهامی غیر از سبید دارایی سهام عدالت به این افراد داده شود.

چراکه بعضا اعلام می‌شود نصف ارزش سهام برایشان در نظر گرفته شود درحالی که دولت حق نداشته است سهام تخصیصی به این افراد را به بهانه عدم مراجعه یا مشکل سیستمی حذف کند. در بین ۴۷ درصد سهامی که دولت پس گرفته است سهام این افراد هم در حساب دولت برگرزانده شده که غیرقانونی بوده است. پیشنهاد عملیاتی ما برای این افراد بازگرداندن معادل ارزش سهام عدالت به سبید دارایی سهام عدالت و تخصیص سهام از این سبید است.وی در پاسخ به این سوال که طی کردن

اقتصادی گزارش

گزارش

درآمد ارزی قابل توجه ترکیه

از فروش خانه به خارجی‌ها

تخمین صورت گرفته توسط بانک مرکزی ترکیه نشان می‌دهد تنها در سال گذشته اتباع خارجی ۵.۷ میلیارد دلار در بخش مسکن این کشور سرمایه‌گذاری کرده‌اند.به گزارش اسپسنا به نقل از دبلیو صباح، در حالی که اتباع خارجی با سرعت بیشتری از گذشته در حال خرید خانه در ترکیه هستند تا شهروندی این کشور را به دست بیاورند، برخی از کارشناسان مسکن نسبت به تبعات قیمتی بخش مسکن در صورت ادامه این وضعیت هشدار داده‌اند. طبق قوانین ترکیه که از سال ۲۰۱۷ بررورسانی شد اتباع خارجی با خرید خانه به ارزش حداقل ۲۵۰ هزار دلار به جای یک میلیون دلار قبلی می‌توانند شهروندی ترکیه را به دست بیاورند. در هفت ماهه نخست امسال اتباع خارجی ۳۴ هزار و ۴۷۹ واحد خانه در ترکیه خریده‌اند که این رقم نسبت به هفت ماه ابتدایی سال قبل ۴۲.۲ درصد افزایش یافته است. در سال ۲۰۲۰ کل رقم خانه‌های فروخته شده به خارجی‌ها ۴۰ هزار و ۸۱۲ واحد و در سال ۲۰۱۹ نیز این رقم ۴۵ هزار و ۴۸۳ واحد اعلام شده بود.طبق اعلام دولت ترکیه بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ بیش از ۷۰۰۰ تبعه خارجی با خرید مسکن در این کشور موفق به دریافت شهروندی شده‌اند که بیشترین میزان فروش خانه نیز به اتباع ایرانی، عراقی، روسی و افغانستانی بوده است. تخمین صورت گرفته توسط بانک مرکزی ترکیه نشان می‌دهد تنها در سال گذشته اتباع خارجی ۵.۷ میلیارد دلار در بخش مسکن این کشور سرمایه‌گذاری کرده‌اند.تقاضای بالای خرید خانه در ترکیه به تورم شدید در این بخش دامن زده تا جایی‌که نرخ تورم مسکن ماه قبل ترکیه به ۲۰ درصد رسید.در ماه‌های اخیر ارزش لیر ترکیه به شدت در برابر دلار و سایر ارزهای مهم جهانی نظیر یورو و پوند کاهش یافته و لیر روز به روز در حال کم ارزش تر شدن است. منابع ارزی ورودی به ترکیه از طریق اتباع خارجی برای خرید خانه نقش مهمی در کاستن از روند شتابان کاهش ارزش لیر دارد.

اخبار کوتاه

احکام انتصاب مدیران بانک‌های دولتی ابلاغ شد

وزیر امور اقتصاد و دارایی در پیام توئیتری خود از ابلاغ احکام انتصاب مدیران بانک‌های دولتی خبرداد و افزود که احکام ۲ساله تنظیم شده و ایشان مکلف به گزارش‌دهی هستند.به گزارش ایرنا، « سید احسان خاندوزی» در این پیام تأکید کرد که شفافیت، رعایت نرخ‌های قانونی، سود عملیاتی، نظارت، تحرک ارزی، هدایت نقدینگی به سمت تولید، عدالت منطقه‌ای، اعتبارسنجی و خروج از بنگاهداری غیرضرور معیار ارزیابی ایشان خواهد بود.وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مجمع عمومی بانک‌ها، طی احکام جداگانه ای، محمد رضا فرزین زب و ابی الله ابراهیمی‌را به ترتیب به سمت عضویت در هیات مدیره بانک‌های ملی ایران و سپه ایران منصوب کرد.

افزایش ۱۱۰ درصدی صادرات خاویار

در نیمه نخست امسال

معاون دفتر آمار گمرک گفت: در نیمه نخست امسال، بیش ۱.۳ خاویار ۲۳ کشور جهان صادر شد که از آن میزان در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۱۰ درصد در وزن و ۵۰ درصد در ارزش افزایش داشته است.به گزارش گمرک ایران، آرزو عنین، معاون فنی دفتر آمار و پردازش اطلاعات گمرکی گمرک ایران گفت: خاویار ایران همواره از کالاهای صادراتی منحصr به فرد کشور است که در مقصدی نقاط جهان طرفداران خاص خود را دارد، بر اساس آمار و اطلاعات موجود و تفصیلاتی تجارت خارجه کشور، طی نیمه نخست امسال، به میزان ۱.۳ خاویار به ارزش ۵۲۹ هزار دلار به ۲۳ کشور دنیا صادر شده است.وی اضافه کرد: این میزان صادرات خاویار، نسبت به مدت مشابه سال گذشته حاکی از افزایش ۱۱۰ درصدی در وزن و ۵۰ درصدی در ارزش است-به عبارت دیگر میزان صادرات خاویار طی شش ماهه نخست سال ۱۳۹۹ به میزان ۶۰۵ کیلوگرم و به ارزش ۳۶۰ هزار دلار بوده است.معاون دفتر آمار گمرک در خصوص مقاصد صادرات این محصول گفت: عمده‌ترین شریک تجاری در خرید خاویار ایران، کشور امارات متحده عربی (به عنوان کشور طرف معامله) بوده که به تنهایی خریدار حدود ۳۲ درصد از سهم وزنی و ارزشی خاویار ایران در ۶ ماهه نخست امسال بوده است. پس از آن کشور انگلستان با سهمی حدود ۱۷ درصد از وزن کل صادرات خاویار، در رتبه دوم قرار گرفته است.

دو پیشنهاد رئیس سازمان بورس به وزیر نفت

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در نامه‌ای به وزیر نفت با تأکید بر اهمیت شفاف شدن روابط مالی دولت با لاباشگاهها و پیشنهاد برای پایان سر درگمی سهامداران شرکت‌های پالایشی مطرح کرد.به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، «مجید عشقی» در این نامه به جواد اوجی وزیر نفت نوشت: «وزارت نفت، نفت خارا را به قیمت کشف شده در بورس انرژی و پس از اعمال تخفیف‌های مندرج در قانون الحاق برخی مواد قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی (۲) به شرکت‌های پالایشی تحویل دهد، ضمن آن که شرکت‌های پالایشی بتوانند پس از تأمین سوخت کشور، مازاد محصولات خود (فراورده‌های اصلی و ویژه) را به صورت مستقل به فروش برسانند. این مهم به شفاف شدن رویه فروش محصولات از سوی شرکت‌های پالایشی و تأمین ارز مورد نیاز برای اجرای پروژه‌های توسعه خواهد شد است که «موضوعاتی از قبیل قیر به دستگاه‌های اجرایی (موضوع بند ۲) تبصره (۱) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور در صورت لزوم با تنظیم قرارداد مشخص و با رعایت صرفه و صلاح سهامداران شرکت‌های ذی ربط (از جمله شرکت‌های پالایش نفت) به شرکت‌های مزبور محول شود.»

بورس

افت شاخص بورس در نخستین روز آبان‌ماه

شاخص کل بازار بورس روز شنبه هفته جاری با ۲۸ هزار و ۶۸۸ واحد کاهش در جایگاه یک میلیون و ۴۰۷ هزار واحدی رکورد گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات شنبه بیش از هفت میلیارد و ۷۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۸ هزار و ۸۷۴ میلیارد ریال داد و ستد شد. همچنین شاخص کل (هموزن) با ۹ هزار و ۱۸۲ واحد کاهش به ۳۸۸ هزار و ۷۸ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با پنج هزار و ۷۸۹ واحد افت به ۲۴۴ هزار و ۶۷۳ واحد رسید.شاخص بازار اول ۲۴ هزار و ۹۲۶ واحد و شاخص بازار دوم ۴۵ هزار و ۴۹۱ واحد کاهش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با سه هزار و ۲۲۸ واحد، فرآوری معدنی ابال کنی پارس (بال) با ۲۰۰ واحد، بورس کالای ایران (کالا) با ۱۷۵ واحد، سایر اشخاص بورس انرژی (انرژی) با ۱۵۵ واحد، داده گستر عصر نوبین‌های وب (های وب) با ۸۳ واحد، بورس‌سازی اکسیر (دلر) با ۶۴ واحد، داروپخش (پوخش) با ۵۳ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل گسترش‌شز نفت و گاز پارسپان (پارسان) با یک هزار و ۶۲۲ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با یک هزار و ۴۳۴ واحد، پتروشیمی پردیس (شددیس) با یک هزار و ۴۲۱ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با یک هزار و ۳۸۸ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تأمین (تاپیکو) با یک هزار و ۳۶۷ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با یک هزار و ۱۵۱ واحد و پالایش نفت اصفهان (شپنا) با یک هزار و ۱۰۳ واحد با تأثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.پایه این گزارش، روز شنبه نماد فولاد مبارکه اصفهان (فولاد)، پارس فولاد سپازار (سپازار)، پالایش نفت تهران (شستران)، ایران خودرو (خودرو)، آریان کیمیاکت (کیمیماکت)، ملی صنایع مس ایران (فملی) و سایپا (خسپا) در نمادهای پُرترانش قرار داشتند. روز شنبه شاخص فرابورس بیش از ۲۹۰ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۹ هزار و ۹۵۷ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار دو میلیارد و ۷۲۳ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۶۸ هزار و ۷۲۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.

فرایند تخصیص سهام عدالت به جامانگان در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: جامانگان سهام عدالت مورد اعتراف سازمان خصوصی سازی و دولت وقت بود اما مدعی بودند منابعی برای تخصیص سهام وجود ندارد. در ابتدای تشکیل مجلس فعلی، کمسیون سهام عدالت با پیش قدم شدن ریاست آن، در قالب طرح به بحث جاماندگان سهام عدالت ایران رسید. وی در سه ماده هم در کمیسیون اقتصادی به تصویب رسید اما به دلیل تغییر دولت ترجیح داده نشد مطرح در قالب یک لایحه با هماهنگی دولت ارائه شود که در قالب لایحه بودجه سال آینده این موضوع باید دیده شود.

سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت جزئیات تخصیص سهام عدالت به ۲۰ میلیون جامانده را تشریح کرد.علی اکبر حیدری در گفت و گو با ایسنا، درمورد گروه‌های جامانده سهام عدالت توضیح داد: به طور کلی جامانندگان سهام عدالت به دو گروه تقسیم می‌شوند. نخست گروهی که در بازه زمانی توزیع سهام عدالت بین سال‌های ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۹۲، مشمول دریافت سهام عدالت بودند و شناسایی شدند. در هر مرحله شناسایی نیز به نسبت افراد شناسایی شده، سهم در سبید سهام عدالت تخصیص پیدا می‌کرد. برای این افراد دعوت نامه صادر شد و عده ای هم کارت سهام

عدالت را دریافت کرده‌اند اما مراحل قانونی را طی نکرده‌اند نیز نزدیک به دو میلیون نفر است. بنابراین تعداد افرادی که دعوت نامه به دستشان رسیده است و افرادی که دعوت نامه برایشان صادر شده است به دستشان نرسیده است چهار میلیون نفر است. سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت افزود: این افراد به اعتقاد ما کسانی هستند که حق آن‌ها معادل حق افرادی است که درحال حاضر سهام عدالت دارند و نباید سهامی غیر از سبید دارایی سهام عدالت به این افراد داده شود.